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1398/01/17
دیدار نخست وزیر عراق با رھبر انقلاب

حضرت آیت الله خامنه ای رھبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز (شنبه) در دیدار آقای عادل عبدالمھدی نخست وزیر عراق و ھیأت
ھمراه، با اشاره به آمیختگی اعتقادی، فرھنگی و تاریخی دو ملت ایران و عراق تأکید کردند: روابط جمھوری اسلامی ایران و عراق فراتر
از روابط دو کشور ھمسایه است و دولت و ملت ایران، پیشرفت و سعادت عراق را به نفع خود می دانند، اما آمریکایی ھا بر خلاف
اظھارات لفظی خود دموکراسی و مجموعه فعالان سیاسی کنونیِ عراق را به ضرر خود می دانند، و بر ھمین اساس دولت عراق باید

 
کاری کند که نظامیان آمریکایی ھر چه زودتر از عراق خارج شوند.

 
رھبر انقلاب اسلامی با قدردانی از مواضع ھوشمندانه و حکیمانه آقای عادل عبدالمھدی نسبت به مسائل عراق و منطقه، به
ظرفیت ھای انسانی این کشور اشاره کردند و گفتند: از جمله ظرفیت ھای انسانی عراق، جوانان این کشور ھستند که در قضیه مقابله

 
با فتنه داعش، امتحان خوب و تحسین برانگیزی دادند و آنچه اتفاق افتاد حادثه ای تاریخی بود.

 
حضرت آیت الله خامنه ای از دانشمندان و فرزانگان عراقی به عنوان یکی دیگر از ظرفیت ھای انسانی این کشور نام بردند و افزودند:
آمریکایی ھا در ھمان اوایل حضور در عراق، تعداد زیادی از دانشمندان این کشور را به قتل رساندند زیرا آنھا اھمیت این ثروت مھم را

 
می دانستند.

 
ایشان با تأکید بر اینکه ظرفیت ھای انسانی و منابع غنی زیرزمینی عراق، این کشور را به تأثیرگذارترین کشور در جھان عرب تبدیل
خواھد کرد، گفتند: آمریکایی ھا و دنباله ھای آنھا در منطقه، با تبدیل شدن عراق با چارچوب دموکراسی فعلی و شخصیت ھا و جریان

 
کنونیِ در رأس کار، مخالفند و آن را به ضرر منافع خود می دانند.

 
ایشان با تأکید بر اینکه اگر دولت و مسئولان عراقی دنباله رو آمریکا باشند آنھا مشکلی نخواھند داشت، افزودند: دولت و مجلس عراق
و مجموعه فعالان سیاسی کنونی در این کشور برای آمریکایی ھا نامطلوب ھستند و بر ھمین اساس آنھا برای خارج کردن این مجموعه

 
از صحنه سیاست عراق طراحی می کنند.

 
رھبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه اظھارات لفظی آمریکایی ھا و سعودی ھا درباره عراق با نیات درونی آنھا متفاوت است، خاطرنشان
کردند: آنھا در مقطعی که داعش، موصل را اشغال کرد، برای آنھا پول و سلاح و تجھیزات ارسال می کردند و اکنون که عراق بر داعش

 
غلبه پیدا کرده است، اظھار دوستی می کنند.

 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان نخست وزیر عراق مبنی بر حضور بقایای داعش در عراق گفتند: باید کاملاً ھوشیار بود زیرا

 
آنھا اگر در دولت و ملت عراق، لحظه ای احساس ضعف کنند، بار دیگر جنایات خود را آغاز خواھند کرد.

 
رھبر انقلاب اسلامی حضور نظامیان آمریکایی در کشورھای منطقه را به ضرر کشورھا و ملتھای منطقه دانستند و خطاب به نخست
وزیر عراق تأکید کردند: باید کاری کنید که آمریکایی ھا ھرچه زودتر نظامیان خود را از عراق خارج کنند زیرا آنھا در ھر کشوری که برای

 
مدت طولانی حضور نظامی داشته اند، روند بیرون راندن آنھا دچار مشکل شده است.

 
ایشان ھدف آمریکا از حضور در عراق را فراتر از حضور نظامیِ صرف خواندند و گفتند: آنھا به دنبال حضور و منافع بلندمدت و تشکیل

 
دولتی ھمچون دولتھای نظامی در اوائل اشغال عراق ھستند.

 
حضرت آیت الله خامنه ای به موضوع تأثیر پیشرفت علمی بر آبادانی و عمران کشور نیز اشاره کردند و افزودند: به عنوان یک تجربه

 
پیشرفت علمی در عراق را زمینه ساز مصونیت مستمر در عرصه ھای مختلف می دانیم.

 

 
ایشان ھمچنین ارتباط بیش از پیش دولت عراق با مرجعیت را بسیار مفید و سودمند خواندند.

 
در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمھور نیز حضور داشت، آقای عادل عبدالمھدی نخست وزیر عراق ضمن ابراز خرسندی فراوان از
دیدار با رھبر انقلاب اسلامی گفت: نظام جمھوری اسلامی و ملت ایران ھمواره در شرایط سخت در کنار دولت و ملت عراق بوده است

 
که آخرین مورد آن، غلبه عراق بر داعش، با حمایت ھای جمھوری اسلامی ایران بوده است.

 
وی با تأکید بر اینکه برغم از بین رفتن تشکیلات داعش اما ھنوز عناصر آن در عراق حضور دارند، افزود: با وجود ھمه این مسائل امروز

 
مردم عراق در شرایط امنیتی و ثبات خوبی بسر می برند.

 
نخست وزیر عراق با اشاره به سفر چندی پیش آقای روحانی به بغداد و دیدارھای امروز در تھران خاطرنشان کرد: در نتیجه مذاکرات
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انجام گرفته، توافق ھای خوبی در زمینه ھای احداث راه آھن، تأسیس شھرکھای صنعتی، گسترش روابط تجاری، حمل و نقل و لایروبی

 
اروند به دست آمده است.

 
آقای عادل عبدالمھدی در پایان تأکید کرد: روابط عراق با جمھوری اسلامی ایران روابط ویژه ای است و ما اعلام کرده ایم که ھیچگاه به

تحریم ھای آمریکا بر ضد ایران نخواھیم پیوست.
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